
  Republica Moldova                   Республика Молдова   

   CONSILIUL                СОВЕТ 

  MUNICIPAL BĂLŢI            МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ 

                   
 

   

DECIZIA 

РЕШЕНИЕ 

nr. 3/19 

din 20.02.2025 

 

 

Cu privire la modificarea anexei nr. 1 la decizia 

Consiliului mun. Bălţi nr. 5/21 din 21.10.2004 „Cu 

privire la inventarierea clădirilor proprietate publică” 

 

 

În conformitate cu art. 77 din Legea RM privind administraţia publică locală nr. 436-XVI 

din 28.12.2006, Legea RM privind proprietatea publică a unităţii administrativ-teritoriale nr. 523-

XIV din 16.07.1999, art. 101 din Legea RM privind administrarea şi deetatizarea proprietăţii 

publice nr. 121-XVI din 04.05.2007, luînd în consideraţie raportul de evaluare nr. 0227 din 2016, 

întru executarea recomandărilor Curţii de Conturi RM şi în scopul înregistrării informaţiei corecte la 

Serviciul Cadastral Teritorial mun. Bălţi al IP „Agenţia Servicii Publice”, - 

 

Consiliul municipal Bălţi DECIDE: 

 

1. Se modifică anexa nr. 1 la decizia Consiliului mun. Bălți nr. 5/21 din 21.10.2004 „Cu privire 

la inventarierea clădirilor proprietate publică”, după cum urmează: 

- punctele 223-229 se expun în redacție nouă, conform anexei la prezenta decizie. 

2. Se împuterniceşte primarul municipiului Bălţi să se adreseze către Serviciul Cadastral 

Teritorial mun. Bălţi al IP „Agenţia Servicii Publice” pentru operarea modificărilor 

corespunzătoare în registrul bunurilor imobile. 

3. Prezenta decizie poate fi contestată la Judecătoria Bălți (sediul Central, str. Hotinului, nr. 43) 

în termen de 30 de zile de la data comunicării, potrivit prevederilor Codului administrativ al 

Republicii Moldova nr. 116/2018. 

4. Controlul asupra executării prezentei decizii se pune în sarcina comisiei consultative de 

specialitate pentru gospodărie municipală, administrarea bunurilor şi protecţia mediului. 

 

 

 

Preşedintele şedinţei a III 

extraordinare a Consiliului 

municipal Bălţi                Serghei Gramma 

 

 

 

 

Contrasemnează: 

Secretara Consiliului  

municipal Bălţi                       Irina Serdiuc 

 

 

 

 

 

 

 



Anexa 

la decizia Consiliului mun. Bălţi 

nr. 3/19 din 20.02.2025 

 

 

№ d/o Denumirea mijlocului fix Adresa Nr. cadastral Suprafaţa la sol, m.p. Denumirea persoanei juridice 

sub conducerea căreia se află 

clădirea 

1 2 3 4 5 6 

223 Clădire administrativă  Păcii 87 0300307.141.01 844,2 Centrul militar teritorial Bălți 

224 Clădire administrativă Păcii 87 0300307.141.02 1192,53 Centrul militar teritorial Bălți 

225 Clădire de deservire Păcii 87 0300307.141.03 865,32 Centrul militar teritorial Bălți 

226 Garaje Păcii 87 0300307.141.04 247,60 Centrul militar teritorial Bălți 

227 Cazangerie Păcii 87 0300307.141.05 43,4 Centrul militar teritorial Bălți 

228 Punct de conducere Păcii 87 0300307.141.06 727,2 Centrul militar teritorial Bălți 

229 Punct de control şi trecere Păcii 87 0300307.141.07 56,2 Centrul militar teritorial Bălți 

 


		2025-02-24T11:19:54+0200
	Moldova
	MoldSign Signature


		2025-02-24T13:52:12+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




